



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන් වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට ලොවේසියේ ඉන්සපෙක්ටර් ජනරාල්තුරු කිහිපයකට තෘතීයිකව කෙරෙන්නාවූ දෙනෙකුට දෙනු ලැබේ. සෑම හොර බඩුවක් සමඟම වෙත එහි සම්බන්ධතාවය බහුතරව පිටුවහලට පැමිණිලිවන්නට කෙරෙන්නාවූ දෙනෙකුට දෙනු ලැබේ. සැලකිය යුතු ජනරාල්තුරු කිහිපයකට ජනරාල්තුරුගෙන් ඉල්ලිය හැක.

ඉන්ද්‍රජයාගේ පිටුපසින් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන් වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට ලොවේසියේ ඉන්සපෙක්ටර් ජනරාල්තුරු කිහිපයකට තෘතීයිකව කෙරෙන්නාවූ දෙනෙකුට දෙනු ලැබේ. සෑම හොර බඩුවක් සමඟම වෙත එහි සම්බන්ධතාවය බහුතරව පිටුවහලට පැමිණිලිවන්නට කෙරෙන්නාවූ දෙනෙකුට දෙනු ලැබේ. සැලකිය යුතු ජනරාල්තුරු කිහිපයකට ජනරාල්තුරුගෙන් ඉල්ලිය හැක.

## WANTED BY THE POLICE.

**HELLAKALEGAMAGE DINGITTI**; charged with robbery at Pitadeniya in Wehella on May 10, 1898; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 21 years; height, 5 ft. 6 in.; make, ordinary; complexion, fair; nose, straight; mouth and teeth, ordinary; eyes, black, ordinary; hair, black, long, tied in a knot; face somewhat long; has slight moustaches; birthplace and general residence, Pitadeniya in Wehella, Wellaboda pattu; haunts Babarenda, Goigoda, and Panguwa; is unmarried; mother, Hewakotuwanage Balahami; stepfather, Alahaperumage Heen Appu of Wehella; brother, Hellakalegamage Babun; is well known to the Vidane Arachchi and Peace Officer of Wehella; the accused is said to have gone to Batticaloa. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 31,335 for his arrest.

Mapalagamaganitge Sada; charged with voluntarily causing hurt with knife on June 8, 1898; is a Sinhalese of the Olie caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 48 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, fair; nose and mouth, ordinary; teeth, regular; eyes, oval, brown; hair, black, short, tied in a small knot; beard, cropped; head and face, round; hands and legs, long, muscular; has six fingers in one of his hands; birthplace, Bope or Kalegama in Galle; general residence, Kataluwa; haunts Galle, Bope, Kalegama, Ahangama, and Kataluwa; wife, named Wijjarupa Banakiyanage Pinie; has 3 male and 2 female children; uncle, Wijjarupa Banakiyanage Babandirise; cousins, Durage Sada and Oda, all of Kataluwa; is well known to Don Cornelis de Silva, Police Officer, Widanagamage Methias de Silva, Juwanis Fredinandiris Obesekara, Paranaliyanage Jamis Appu, Endoris, and Samaranyake. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 1,553 for his arrest.

A. M. D. Cruze; charged with theft at St. Edward's School, Nuwara Eliya, on July 11 1898; is a Tamil; Oochin; religion, Catholic; occupation, domestic servant; age, about 16 or 17 years; height, 5 ft.; make, ordinary; complexion, dark; nose, mouth, and teeth, ordinary; eyes, black, one is squint; hair, black, cropped; wears a Malay handkerchief on head; wears slight moustaches; birthplace, Travancore in South India; general residence, Nuwara Eliya and Kurunegala; haunts Colombo, Kandy, and Gampola; keeps a mistress named Mariamma at Kurunegala; friends, Madasamy, horse-keeper, and Gomesz, tailor, both of Nuwara Eliya; is well known to Mr. H. H. Phelp and to all the servants of St. Edward's School, Nuwara Eliya. The Police Magistrate of Nuwara Eliya has issued warrant No. 12,642 for his arrest.

## STOLEN.

ON July 11, 1898, from St. Edward's School at Nuwara Eliya: 2 blue serge coats, 1 pair light trousers, 1 red and black blazer, 1 pair stockings, 2 bannans, 4 or 5 flannel hirts, 2 blankets, 1 pair boots, and certificates. Owner, Mr. H. H. Phelp.

Between July 6 and 18, 1898, from the owner's bungalow at Mandativu, Jaffna: a double-barrelled centre-fire muzzle-loading gun, 12-bore, bearing license No. 148 and F 85 on stock. Owner, Mr. A. Eglinton Koch.

On July 31, 1898, from a house at Galle road, Kollupitiya: a leather-hand bag marked "C. P. Seneviratne," which inscription is scraped by a penknife, has a ring on lid marked "C. P. S." inside. Owner, C. P. Seneviratne Galle road, Kollupitiya.

On August 1, 1898, from the owner's house at Bambalapitiya: a wooden box contains 4 white cloths, 4 white drill coats, 2 crooked combs, 1 alpaca umbrella, 1 Sinhalese prayer book, and some stamps. Owner, David Sinho.

On August 1, 1898, from the owner's house at Jafferson street, Slave Island: a keyless nickel-plated open-faced railway regulator watch bearing No. 2,262; dial of the watch is of light brown colour, except in the centre, which is white; figures and hands of the watch are very bold, with a black cord attached. Owner, Mr. M. Joshua.

On August 3, 1898, from the owner's house at Galle road, Bambalapitiya: 1 silver electro-plated toast rack, 2 German silver table spoons. Owner, C. G. Frugtniet.

On August 3, 1898, from the owner's house at Wellawatta: 1 gold ear ornament called murugo, 2 silver leg ornament called mirigu, and Rs. 6 in cash. Owner, Mangamah Pitchea.

## FOUND.

ON July 27, 1898, at Humantara: a red she-calf branded ක. ජී. කෝ. on right side, ක. ඩු. ඉ. on left side; age, about 2 years. The animal will be sold by public auction on August 10, 1898, at 10 A.M., at the office of the Mudaliyar of Salpiti korale at Kesbewa if no claimant comes forward.

On July 28, 1898, in a garden at Welikada: a saw, 4 ft. and 10 in. in length. Owner can apply to the Police Sergeant, Welikada.

LOST.

ON August 2, 1898, from the owner's bungalow at Cinnamon Gardens: a terrier dog; tail, cut short; has black spot on back; height, about 9 in.; answers to the name "Tips"; has a leather collar on neck. Owner, Mr. W. H. Jackson.

NOTICE.

THE watch advertised for as lost in "Hue and Cry" No. 1,552 of August 2, 1898, has been found.

පොලීසියට මිනෑකරණ අස.

නම, හෙල්ලකලගමගේ හිත්තිරි; මොහු වම් 1898 කවු මැයි මස 10 වෙනි දින වැහලේලේ පිට දෙනියේදී මොහොල්ලොවග කියා දොණරෝපණය කරණුලුව සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, කොයිතම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවියා; වයස, අවුරුදු 21යි; උස, අඩි 5යි, අලල් 6යි; ගර්භය, සාමාන්‍යයි; පාට, කලුපිළිසි; නාභේ, කෙලියන්; කට සහ දත්, සාමාන්‍යයි; ඇස්, කළු, සාමාන්‍යයි; ඉසකෙස්, කළු, දිගය, කොණ්ණේට බැඳලාද ඇත; මුන විකස් දිග පිය; උඩුරුදු වැඩිගත එකවැය; උපන් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිංචි සාමාන්‍ය, වැහලේලේ පිටදෙනිය; නොසෙක්විට ගැවසෙන තැන්, බබරුන්ද, කොයිගොඩ සහ පහු; අවිවාහකයා; මව්, හේවකොටුවනගේ බාලාමා; බාප්පා, අලගල්පෙරුමගේ හිත්අප්පු, වැහලේලේ; සහෝදරයා, හෙල්ලකලගමගේ බහුන්; මොහුව වැහලේලේ විදුනආරච්චිටද, පොලීස් මප්පර් ටද හොදකාර දුනුමි ඇත. මාතර පොලීස් නඩුකාර නැත විසින් අඩක 31,335 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, මාලගම ගනිතගේ සාද; මොහු වම් 1898 කවු ජූනි මස 8 වෙනි දින පිටියකින් තුවාලකලාය කියා දොණරෝපණය කරණුලුව සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, මලියා; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලියා; වයස, අවුරුදු 48යි; උස, අඩි 5 1/2යි; ගර්භය, තරයි; පාට, කලුපිළිසි; නාභේ සහ කට, සාමාන්‍යයි; දත්, පෙලට ඇත; ඇස්, දිගපිය, දුඹුරුයි; ඉසකෙස්, කළු, කොටස, පුංචි. කොණ්ණේට බැඳලාද ඇත; රුහුණ, කොටකර ඇත; මව්ව සහ මුන, වටකුරුයි; අත් සහ කකුල්, දිගය, ගෝනිමත්ය; එක අතක ඇතිලි රික් ඇත; උපන් ගම, ගාල්ලේ බෝපේ නොහොත් කලේ ගත; බොහෝසෙයින් පදිංචි, කතඵව; නොසෙක්විට ගැවසෙන තැන්, ගාල්ල, බෝපේ, කලේගත, අහන් ගම සහ කපඵව; විවාහකයා; සත්‍රි, විජ්ජරුපබන කියනගේ පිහි; පිරිමිලමයි 3 දෙනෙක්ද, ගැණුලමයි 2ක්ද ඇත; මාමා, විජ්ජරුපබනකියනගේ බවන් දිරියේ; මස්පිනාවරු, කතඵවේදුරගේ සාද සහ මද; මොහුව දෙව කොර්නේලිස් ද සිල්වා පොලීස් මප්පර් ටද, විදුනගමගේ මොනාසේ ද සිල්වාටද, ජුවානිස් පර්දි ගැන්තිරිස් උබසෙක්කරටද, පරනලියනගේ ජේමිස් අප්පුටද, එස්පේරිස් සහ සමරනායකටද දුනුමි ඇත. ගාල්ලේ පොලීස් නඩුකාරනැත විසින් අඩක 1,553 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, ඒ. ඇම්. ඩී. කෘෂ්; මොහු වම් 1898 කවු ජූනි මස 11 වෙනි දින තුවරළියේ සැන්ට් ඇබ්බඩ්ස් කෝල රේදී සොරකම්කලාය කියා දොණරෝපණය කරණු ලුව සිටියි. ජාතිය, දෙමල කොළිවි; ආගම, කතෝ ලික; රක්ෂාව, ගෙදර වැඩකාරයා; වයස, අවුරුදු 16ක් නොහොත් 17ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි; ගර්භය සාමාන්‍යයි; පාට, කළු; නාභේ, කට සහ දත්, සාමාන්‍යයි; ඇස්, කළු; ඉසකෙස් කළු, කොටකර කප, ඇත; මව්වේ ජාලේන්සුවක් බැඳලා ඇත; උපන් සාමාන්‍ය, දකුණු ඉන්දියාවේ විවිදාන්කෝර්; බොහෝසෙයින් පදිංචි, තුවරළියේ සහ කුරුනෑගල; නොසෙක්විට ගැවසෙන තැන්, කොළඹ, මහනුවර සහ ගම්පල; කුරුනෑගල රේදීමා නමින් ගැනියක් මොහු වසමේ ඇත; මවුගේ, මාඩසාම් සහ ගෝමස් මහන්තා, තුවරළියේ; මොහුව තුවරළියේ සැන්ට් ඇබ්බඩ්ස් කෝල ගේ එව. එම්. පාල්ලේ මහන්තාව සහ වැඩකාරයින්

ටද දුනුමි ඇත. තුවරළියේ පොලීස් නඩුකාරනැත විසින් අඩක 12,642 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

සොරකම් කරන්නන්ගේ දන්වා.

වම් 1898 කවු ජූනි මස 6 වෙනි දින වත් 18 දිනවත් අතරේදී ජාතියේ මැන්ඩන්හි අයිතිකාරයාගේ බඩනලාවේ නිමි: කාණු දෙකේ තුවක්කු 1ක්, අඩක 148 සහ F 85 කදේ ලකුණුකර ඇත. අයිතිකාරයා, ඒ. ඇල්ලියන් කොන් මහන්තා.

වම් 1898 කවු ජූනි මස 11 වෙනි දින තුවරළියේ සැන්ට් ඇබ්බඩ්ස් කෝලයේ නිමි: නිල් සර්ප් කෝර් 2, කලියන් ජෝඩු 1, රතු සහ කළු ඩිලේසර් 1, මේස් කුට්ටම් 1, බැනියන් 2, පැනල් කම්ප 4ක් නොහොත් 5, බ්ලැන්කට් 2, බ්ලිස් ජෝඩු 1, සර්ප් පිකට් වසකන්ද. අයිතිකාරයා, ඒම්. එම්. පාල්ලේ මහන්තා.

වම් 1898 කවු ජූනි මස 31 වෙනි දින කොල්පිටියේ ගාල්ලපාරේ ගෙදරක නිමි: ගන්බැන් 1ක්, C. P. Seneviratne ලකුණුකර නිමි එය පැනමස් පිහි: කිත් හුරු ඇත, පිංගේ මුද්දක්ද එහි ඇතුල් පැත්තේ C. P. S. ලකුණද ඇත. අයිතිකාරයා, සී. පී. සෙනෙවිරත්න, කොල්පිටියේ ගාල්පාරේ.

වම් 1898 කවු අගෝස්තු මස 1 වෙනි දින බම්බල පිටියේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර නිමි: සුදුරෙදි 4ක් අඩංගු ලී පෙට්ටි 1, සුදු හිරිල් කෝර් 4, නැයිපො 2, ඇල්පකාකුඩ 1, සිංහල ගාච්ඤාපොත් 1ක් සහ මුද්දර වසකන්ද. අයිතිකාරයා, දඹන්පිස්සේ.

වම් 1898 කවු අගෝස්තු මස 1 වෙනි දින කොම් පොස්සු විදියේ ජ. පාර්සන් විදියේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර නිමි: රේල්වේ රැහිලුල්වර් ජාතියේ ගතුරු නැති අඩක 2,262 දරණ අත් මරලෝසු 1ක්. අයිතිකාරයා, ඇම්. ජේමුවා මහන්තා.

වම් 1898 කවු අගෝස්තු මස 3 වෙනි දින බම්බල පිටියේ ගාල්ලපාරේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර නිමි: රිදී ගාසු ටෝස්ට් රැක් 1ක්ද, ජරමන් පිල්වර් මේස හැදි 2ක්ද. අයිතිකාරයා, සී. ඒ. ප්‍රන්විත්තරි.

වම් 1898 කවු අගෝස්තු මස 3 වෙනි දින වැල්ල වත්තේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර නිමි: රන්රන් කන් පලදින ආහරණක්කු "මුරුගු" 2ක්ද, රිදී කකුල් පලදින "මේරු" 1ක්ද සහ මුදුලෝ රැපියල් 6ක්ද. අයිතිකාරයා, මංගම්මා පිට්ටේ.

සම්බවෙන්ට සෙදනා.

වම් 1898 කවු ජූනි මස 27 වෙනි දින හුවන්තරදී රතු වනු වැස්සකෝන් ගංවඩු ලකුණු "ක. සී. කෝ." දකුණුපැත්තේද, "කා. ක. ගේ." මම පැත්තේද ඇත. වයස, අවුරුදු 2ක් පමණ ඇත.

සම්බවෙන්ට සෙදනා වම් 1898 කවු අගෝස්තු මස 10 වෙනි දින උදේ 10 කනිසමෙන් ප්‍රථම නාවේ විනම් එම දින සල්පිටිකෝරලේ මුදියන්සේගේ කැස්බෑමේ භන්තෝරුවේදී ප්‍රසිඩ වෙන්දේසියේ විකුණන්නට ගෙදෙ නවා ඇත.

වම් 1898 කවු ජූනි මස 28 වෙනි දින වැලිකඩ වත් කන නිමි: අඩි 4ක් සහ අගල් 10ක් දිග ඇති කියකක්. වැලිකඩ පොලීස් සර්සන්ගෙන් ඉල්ලීමකල ප්‍රමුඛයි.

නැතිවෙන්ට සෙදනා

වම් 1898 කවු අගෝස්තු මස 2 වෙනි දින කුරුදු වත්තේ අයිතිකාරයාගේ බංගලාවේ ඉදි: වැරි යර් ජාතියේ බිල්ලෝක්. වල්ලේ, කොටකර කපා ඇත; පිටේ කළු ලපකක් ඇත; උස, අගල් 9ක් පමණ ඇත; කම, විජස්; බෙල්ලේ ගත්පරියක් බැඳ ඇත. අයිතිකාරයා, ඩබ්ලිව්. එම්. ජාක්සන් මහන්තා.

දැන්වීමයි.

වම් 1898 කවු අගෝස්තු මස 2 වෙනි දින ප්‍රසිඩු අඩක 1,552 දරණ ගොරුන් අල්ලන අණබෙරේ නැති වූනාය කියා සදහන්වූ මරලෝසුව සම්බවෙන්ට සෙදනාය.

**பொலிஸ் அதிகாரிகள் பிடிக்கப்பட்டும் ஆட்களின் விபரம்.**

கெலகலமகே டிங்கிற்றி, கடிக்கடி ம் ஹூவைகாசிமீ 80 ன் உ, வெசலையில் பிற்றெனியா என்னுமிடத்தில் களவெடுத்தான் எனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கொய்கம் சாதி, புத்த சமயி, தொழில்-கிருஷிகன், வயசு-உக, உயரம்-அடி ௫ அந் குலம் சு, சாதாரணமான தேகம், நேர்த்தியான நிறம், நேரான மூக்கு, வாயும் பற்களும்-சாதாரணமானவைகள், கருமையான சாதாரணக் கண்கள், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட நீண்ட கறுப்பு மயிர், சந்தே நீண்ட முகம், மீசை இப்போ வழர்ந்த வறுகிறது, பிறந்த இடமும் பொது இருப்பிடமும்-வெலபொடபற்று வெசலையில் பிற்றெனியா என்னுமிடத்தில், ஊசாடுமிடங்கள்-பாபறெண்டா கொய்கொடையும் பங்குவாவும், சடங்கு முடியாதவன், தாய்-கீவாகொற்றுவானசே பலகாமி, மாற்றூந்தகப்பன்-அலகப்பெறுமகே கீன் அப்பு, வெகெலையைச்சேர்ந்தவன், சகோதரன்-கெலகலமகே பாபுன், வெகெலையிலிருக்கும் விதானை ஆராய்ச்சிக்கும் சமாதான ஆபீசருக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும், எதிராளி மட்டக்களப்புக்குப்போய்விட்டான் என்று சொல்லப்பட்டிருக்கிறது. மாத்தறையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கிற விற்றூந்திலக்கம் ககககக.

மாபலகமகனிகே சாடா, கடிக்கடி ம் ஹூ ஆனிமீ ௮ ன் உ, கத்தியால் வேணுமென்று காயப்படுத்தினான் எனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், ஓஸ் சாதி, புத்த சமயி, தொழில்-கூலி, வயசு-சடி, உயரம்-அடி ௫, கொழுத்த தேகம், நேர்த்தியான நிறம், மூக்கும் வாயும்-சாதாரணமானவைகள், ஒழுங்கான பற்கள், கபிலநிறமான வட்டக் கண்கள், சிறு கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், கத்தரிக்கப்பட்ட தாய், முழுந் தலையும் வட்டமானவைகள், நீண்ட பலனான கைகளுந் கால்களும், கையொன்றில் ஆறுவிரல்களாண்டு, பிறந்த இடம்-போப்ப அல்லது காலியில் கலகன, பொதுவாய்த் தங்குமிடம்-கற்றலுவ, ஊசாடுமிடங்கள்-காலி போப்ப கலகன அங்கமவும் கற்றலுவாவும், சடங்கு முடித்தவன், மனை விபெயர்-விஜயப்பா பனகியானகே பிளீ, மூன்று ஆண்பிள்ளையும் இரண்டு பெண்பிள்ளைகளுமுண்டு, மாமன்-வஜறுப்பா பனகியானகே பபன்டிநிசி, மச்சான்மார்-நிறகேசாடவும் ஓடாவும், எல்லாருந் கற்றலுவாவைச்சேர்ந்தவர்கள், பொலிஸ் ஆபீசர் டொன் கொர்னிலிஸ் டி சில்வாவுக்கும் விதான்கமகே மெதாயஸ் டி சில்வாவுக்கும் சுவானிஸ் விற்றெடினாண்டிஸ் ஓபசேக்ரவுக்கும் பறனலியானகே ஜேமிஸ் அப்புவுக்கும் என்டோறிகுக்கும் சமறையவுக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். காலியிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கிற விற்றூந்திலக்கம் ககககக.

எ. எம். டி. குறூஸ், கடிக்கடி ம் ஹூ ஆடிமீ ௧௧ ன் உ, துவரெலியாவில் சென். எட்டவேட் ஸ்கூலில் களவெடுத்தான் எனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், தமிழன், கொச்சியான், கத்தோலிக்கன், தொழில்-வீட்டுவேலைக்காரன், வயசு-ஏறக்குறைய ௧௬ அல்லது ௧௭, உயரம்-அடி ௫, சாதாரணமான தேகம், கருமை நிறம், மூக்கும் வாயும் பற்களும்-சாதாரணமானவைகள், கறுப்புக் கண்கள், ஒன்று வாக்கு, கத்தரிக்கப்பட்ட கறுப்பு மயிர், தலையில் மலாய்லேஞ்சி கட்டியிருக்கிறான், அற்ப மீசையுண்டு, பிறந்த இடம்-தென்னிந்தியாவில் தவன்சூர் என்னுமிடத்தில், பொதுவாய்த் தங்குமிடம்-துவரெலியாவும் குருணாகலும், ஊசாடுமிடங்கள்-கொழும்பும் கணியடியும் சம்பனையும், குருணகாலில் மரியம்மா என்ற பெயருடைய ஒரு வைப்பாட்டியை வைத்திருக்கிறான், சினேகிதர்கள்-துவரெலியாவிலிருக்கும் குதிரைக்காரன் மாடாசியும் தையற்காரன் கோயிசும் யிஸ்மர் எச். எச். பிலப்புக்கும் துவரெலியாவிலிருக்கும் சென். எட்டவேட் ஸ்கூலின் எல்லா வேலைக்காரருக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். இவனைப்பிடிக்க துவரெலியாவிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விற்றூந்திலக்கம் கககசஉ.

றுய்த் தெரியும். இவனைப்பிடிக்க துவரெலியாவிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விற்றூந்திலக்கம் கககசஉ.

**நிருடப்பட்டது.**

கடிக்கடி ம் ஹூ ஆடிமீ ௧௧ ன் உ, துவரெலியாவில் சென். எட்டவேட் ஸ்கூலில் இருந்த : நீல நிற சேர்ச்சோட்டை, இலேசான காற்சட்டைச்சோடு க, கறுப்புஞ்சிகப்புமான பிளேசர் க, மேஸ்சோடு க, பெனியன் உ, விளவை கயிசை ச அல்லது ௫, கம்பளி உ, பூட்ஸ்சோடு க, நிச்சயப்பத்திரிகைகள். சொந்தக்காரன், யிஸ்மர் எச். எச். வெல்ப.

கடிக்கடி ம் ஹூ ஆடிமீ ௧௧ ன் உ, திசுத்திக்கும் கடிந்திசுத்திக்குமிடையில் யாட்பாணம் மண்டலீவில் சொந்தக்காரனுடைய வங்காளாவிலிருந்து : கைபிடியில் 148 ம் F 85 ம் லயிசன்ஸ் இலக்கத்தையுடைய பன்னிரண்டு துவார சி. எம். என்னும் இரட்டைச்சூளல் தவக்கு க. சொந்தக்காரன், யிஸ்மர் எ. எல். என். கொக்.

கடிக்கடி ம் ஹூ ஆடிமீ ௧௧ ன் உ, கொள்ளப்பட்டி காலிரோட்டில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : C. P. Seneviratne என்று அடையாளம் பண்ணப்பட்டு பேணைக்கத்தியால் சுறண்டப்பட்ட கைத்தோற் சாக்கு க, C. P. S. என்று உட்பக்கத்தில் அடையாளம் பண்ணப்பட்ட ஓர் வளையம் முடியிலிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், சி. பி. செனவரடன், காலிரோட், கொள்ளப்பட்டி.

கடிக்கடி ம் ஹூ ஆவணிமீ ௧௧ ன் உ, பம்பலப்பட்டியாவில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : ஒரு மரப்பெட்டி அடங்கிய வெள்ளைச்சீலை ச, வெள்ளை டிபில் கோட் ச, வளைந்த சீப்பு உ, அல்பக்கா குடை க, சிங்கள வணக்கப்புத்தகம் ச, சிலமுத்திரைகளும். சொந்தக்காரன், டேவிட் சிங்கோ.

கடிக்கடி ம் ஹூ ஆவணிமீ ௧௧ ன் உ, கொம்பனித்தெரு ஜவ்வோர்சன் ஸ்டீற்றில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : உஉசுஉம் இலக்கத்தையுடைய தறப்பற்ற நிக்கல் என்னும் ஒருவகை லோகம் பூசப்பட்ட மெயில் வே மெருலேற்றர் என்னும் கைக்கடிக்காரம் க, சடிகாரத்தின் நாளிக்கவட்டம் நடுவிட்டு வெள்ளைபத்தள்ளி சுற்றிவர வெண்மையான கபிலநிறமுடையது, கடிக்காரத்தின் இலக்கங்களும் கம்பிசரும் மிகவும் ஓர்மையானவைகள் (தடிப்பு), ஒரு கறுப்புக்கயிறு அணைக்கப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், யிஸ்மர் எம். யோசுவா.

கடிக்கடி ம் ஹூ ஆவணிமீ ௧௧ ன் உ, பம்பலப்பட்டியா காலிரோட்டில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : வெள்ளி மின்சாரம் பூசின அப்பம்வறுக்கும் பரண் க, யர்மன் வெள்ளி மேசைக்கரண்டி உ. சொந்தக்காரன், சி. ஜி. வுத்க்னிற்.

கடிக்கடி ம் ஹூ ஆவணிமீ ௧௧ ன் உ, வெள்ளைத்தையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : "முருகு" என்று சொல்லப்படும் காதாபரணம் க, "மிஞ்சி" என்று சொல்லப்படும் வெள்ளிக் கால் ஆபரணம் உ, கரிசில் ரூபாய் சு. சொந்தக்காரன், மங்கம்மா பிச்சு.

**கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.**

கடிக்கடி ம் ஹூ ஆடிமீ ௨௭ ன் உ, குமந்தறை என்னுமிடத்தில் வலதுபக்கத்தில் டி. டி. டி. என்ற குறியும், இடது பக்கத்தில் டி. டி. டி. என்ற குறியையும் முடைய சிகப்புப் பசுக்கண்டு க, வயசு-ஏறக்குறைய உ. உரிமைக்காரன் முன்வராவிட்டால் கடிக்கடி ம் ஹூ ஆவணிமீ பசம் ௧0 ன் திகதி பகல் புத்த மணிசுருகெல் பாவா என்னுமிடத்தில் சுல்பிற்றிகேரணை முதலியாரின் ஆபீசில் பிரசித்த ஏலத்தில் மிருகம் விற்கப்படும்.

கடிக்கடி ம் ஹூ ஆடிமீ ௨௮ ன் உ, வெளிக்கடையில் ஒரு தோட்டத்தில் வாள் க, நீளம்-அடி ௪ அங்குலம் ௧0. சொந்தக்காரன், வெளிக்கடையிலிருக்கும் பொலிஸ் சார்ஜனிடம் கேட்கவும்.

இளந்துபோனது.

கடிகாடி ம் (வரு) ஆவணிமீன் உந் உ, கறுவாக்காட்டி-  
ல் சொந்தக்காரனுடைய வங்காளாவிலிருந்து: டெரியர்  
நாய் க, வால் கட்டையாய் வெட்டப்பட்டிருக்கிறது,  
முதுகில் கறுப்புப் புள்ளிகளுண்டு, உயரம்-அங்குலம்-  
க, "நிபஸ்" என்று கூப்பிட்டால் வரும், கழுத்தில்

ஒரு களருண்டு. சொந்தக்காரன், டவீனியு. எச். ஜாக்  
சன்.

அறிவித்தல்.

கடிகாடி ம் (வரு) ஆவணிமீன் உந் திகழியைக்கொண்  
ட கருண்டு உம் இலக்கப் பத்திரிகையில் பிரசுரித்தம்பண்ண  
ப்பட்ட கடிக்காரம் கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

Police Office,  
Colombo, August 8, 1898.

L. HOLLAND,  
for J. D. MASON,  
Acting Inspector-General of Police.